
127Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.462
< # A B C # 5 1 5 5 4 3 # 1 2 7 # 5 9 3 4 9 7 / >

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
<#ABC#515329#127#593262>

Extrato da Portaria nº 13/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº 202210319000071, resolve: Art. 1º. REVOGAR a Portaria 18/2024 - 
GPTR/SEDS e DESIGNAR, sem prejuízo das suas funções, as servidoras Fernanda Ribeiro dos Santos Guerra, CPF n.º ***.883.421-**, como 
Gestora, Bruna dos Anjos Lima, CPF nº ***.082.811-**, como gestora substituta e Ivaldo Gomes da Silva, CPF nº ***.595.058-** como fiscal do 
CONTRATO nº 03/2022-SEDS e seus aditivos. 29/01/2025.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#515329#127#593262/>

Protocolo 515329
<#ABC#515330#127#593264>

Extrato da Portaria nº 14/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº 202210319000064, resolve: Art. 1º. REVOGAR a Portaria 76/2024 - GPTR/
SEDS e DESIGNAR, sem prejuízo das suas funções, as servidoras Fernanda Ribeiro dos Santos Guerra, CPF n.º ***.883.421-**, como Gestora, 
Bruna dos Anjos Lima, CPF nº ***.082.811-**, como gestora substituta e Rosana Maria Rofino dos Santos, CPF nº ***.558.351-** como fiscal do 
CONTRATO nº 042022-SEDS e seus aditivos. 29/01/2025.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária
<#ABC#515330#127#593264/>

Protocolo 515330
<#ABC#515427#127#593368>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024-SEDS
AVISO DE ADIAMENTO DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção designada, por força da Portaria 206/2024-SEDS de 19/11/2024, para processar e julgar o Chamamento Público nº 
2/2024 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social de Goiás, resolve o seguinte.
Considerando que o número de Organizações da Sociedade Civil interessadas no objeto do Chamamento Público foi maior que o esperado.
Considerando que as ONGs apresentaram inúmeros documentos anexados as suas propostas.
Para a melhor análise da documentação, a Comissão DECIDE ampliar o prazo previsto no Edital, reservado para a avaliação das propostas, de 
modo que a data de Divulgação do Resultado Preliminar será adiada para o dia 11/02/2025.
A Comissão informa ainda que, em momento oportuno, a sequência das novas datas do cronograma será divulgada e publicada.

Antônio Eurípedes de Lima
Presidente da Comissão de Seleção

<#ABC#515427#127#593368/>

Protocolo 515427

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#515492#127#593434>

PORTARIA Nº 30, DE 29 DE JANEIRO DE 2025

Divulga a convocação dos projetos suplentes aprovados, desclassificados e correção de nota, da 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto 
Estadual nº 10.425, de 14 de março de 2024 e na Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022 e, no item 3 dos Editais, resolve:

Art. 1º Divulgar, a convocação dos projetos suplentes aprovados, desclassificados e correção de nota nos Editais: 03/2024 
- Audiovisual; 09/2024 - Literatura; 12/2024 - Patrimônio; 14/2024 - Goiás Mundo Afora e 16/2024 - Manutenção de Cias de Arte, da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB, para entregarem no prazo de 5 (cinco) dias corridos a documentação referente aos itens 
9.7.4; 9.7.5 e 9.7.6 na plataforma BARU a partir desta publicação.

Lista de suplentes aprovados

Proponente Título Edital Categoria Cidade Valor 
pleiteado

Pessoa 
Física ou 
Jurídica

Cota 
escolhida

Nota 
obtida

Situação Observação

CMQ Editora 
e Produções 

Artisticas 
LTDA

Cabeça Oca em 
Serranópolis

EDITAL DE 
LITERATURA

ESTÍMULIO 
À PESQUISA 
E À CRÍTICA 
LITERÁRIA

Goiânia - 
GO

R$ 
60.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

73 Aprovado Sobra de 
recurso

SAULO 
GERMANO 

SALES 
DALLAGO

Residência 
em Literatura, 
Dramaturgia e 

Educação

EDITAL DE 
LITERATURA

ESTÍMULIO 
À PESQUISA 
E À CRÍTICA 
LITERÁRIA

Goiânia 
- GO

R$ 
60.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

72 Aprovado Sobra de 
recurso

Ironita 
Pereira Mota

PUBLICAÇÃO 
DO LIVRO OS 
PRINCIPES 

DA ILHA E OS 
FLAMINGOS

EDITAL DE 
LITERATURA

LITERATURA 
INFANTIL E 

HISTÓRIAS EM  
QUADRINHOS

Iporá - 
GO

R$ 
20.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Aprovado Convocado 
para a 

vaga de 
complemento 

do edital

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a1fb4b3f


